EX HERACLIDE  
Cumanō.

Apud Athenaeum, libro IV.

ΗΕΡΑCLIDES<sup>1</sup> Cumanus, qui  
Persica composuit, libro secundo  
eius operis quod Parasceua sticon inscri-  
psit, Qui cœnanti regi Persarum mini-  
strant, inquit, loti omnes id munus o-  
beunt, pulchris induiti vestibus, ac diei  
fere dimidia parte circa cœnæ apparatu  
occupantur. Conuiuarum regis alii foris  
cœnant, quos volenti cuius intueri li-  
cet, intus alii cum rege, & hi quidem re-  
vera cibum cum eo non simul capitunt:  
verum cœnacula duo sunt ex aduerso  
intet se posita, vnum in quo rex pran-  
det, alterum in quo conuiux. Hos qui-  
dem rex videt per obditum ianuæ ve-  
lum, regem autem contueri illi nō pos-  
sunt: aliquando tamen festis diebus in

<sup>1</sup> Ex Dalech. interpretatione.

codem atrio cœnant omnes: rex quidem in ædificio quodam magno seorsim: qui si conuiuatur, id quod facit saepiuscule, conuiuæ illi sunt maxime duodecim. Vbi vero cœnauerunt, solus quidem rex, ac per se, reliqui conuiuæ simul, compotores illi ab eunicho quodam vocati conueniunt, & cum rege bibunt, non tamen idem vinum. Rex tum in lecto aureis fulto pedibus iacet, illi vero humi sedent, ac discedunt, quum immodece temulenti fuerint. Ut plurimum rex solus prandet, ac cœnat: vxor interdum cum eo, & liberorum quidam, canentibus, vt eum delectent, & citharam pulsantibus nonnullis pellicibus, quarum vna cantum exorditur, reliquæ confertim confusisq; vocibus accinunt. Cœnam, quam regiam vocant, si famæ creditur, magnificam esse quiuis putabit: si diligenter inquiras, prudenti frugalique rei familiaris administratione dispensatam. Regi mille viëtimæ quotidie iugulantur, & discerpuntur, nimisrum equi, asini, camelii, boues, cerui, & oves quamplurimæ: absuntur & aues multæ, Arabici passeræ quæ ingenti mole corporis animalia sunt, anseres, gallinæ. Ex his quæ modica sunt regis conuiuis apponuntur sigillatim: auferunt ij secum siquid prandii restat. Harum viëtimarum & cibariorum maxima pars in aulam fertur alendis quos rex stipatores & custodes habet, peltatis & hastatis militibus. Ibi conspectis omnibus diribitores in æquas portiones panibus ac carnibus diutis, cuique distribuunt. Nam ut in Græcia stipendiarij æs merent, sic viëtum à rege isti accipiunt qui in stipendum cedit ac imputatur. Sic apud ceteros Persarum optimates, ciuitatumque ac prouinciarum praesides confertim omnia edulia mensis inferuntur. Vbi vero conuiuæ cœnauerint, mensarum residua, (super sunt autem plurima, nempe caro, & qui relictus est in mensa panis) famulis sigillatim dantur, quibus ex iis diurnus viëtus est. Ad regem tantummodo pransum it è conuiuis honoratissimus quisque: ideo recusans frequentius adire, tum ne ad cœnam reuertendum sit, tum vt ipse conuiuas in cœnam accipiat.